
คำสั่งนายทะเบียน 
ที ่       /2567 

เรื่อง การผ่อนผันเงื่อนไขกรมธรรม์ประกันชีวิตในเขตพื้นทีป่ระสบเหตุอุทกภัย 
 ตามรายงานสถานการณ์สาธารณภัย  

กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย 

เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของผู้เอาประกันภัยที่อยู่ในเขตพื้นที่ประสบเหตุอุทกภัย 
ตามรายงานสถานการณ์สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติประกันชีว ิต พ.ศ. 2535 
นายทะเบียนจึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1  คำสั่งนี้เรียกว่า “คำสั่งนายทะเบียน ที่     /2567 เรื่อง การผ่อนผันเงื่อนไข
กรมธรรม์ประกันชีวิตในเขตพื้นที่ประสบเหตุอุทกภัย ตามรายงานสถานการณ์สาธารณภัย กรมป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย” 

ข้อ 2  บริษัทอาจผ่อนผันเง ื ่อนไขกรมธรรม์ประกันชีว ิตให้แก่ผู ้เอาประกันภัย 
ในเขตพ้ืนที่ประสบเหตุอุทกภัย ตามรายงานสถานการณ์สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
กระทรวงมหาดไทย ดังนี้  

(1) ในกรณีที่ครบกำหนดระยะเวลาผ่อนผันการชำระเบี้ยประกันภัยในระหว่างวันที่
1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2568 บริษัทอาจขยายระยะเวลาผ่อนผัน
ออกไปอีกหกสิบวันนับแต่วันครบระยะเวลาผ่อนผันเดิม  

(2) ในกรณีที ่กรมธรรม์ประกันภัยสิ ้นผลบังคับในระหว่างวันที ่ 1 พฤศจิกายน
พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2568 หากผู้เอาประกันภัยขอต่ออายุกรมธรรม์ประกันภัย 
หรือกลับคืนสู่สถานะเดิมของกรมธรรม์ประกันภัยภายในหกเดือน บริษัทอาจงดการตรวจสุขภาพและ
ยกเว้นดอกเบี้ยในระหว่างนั้น  

(3) ในกรณีที่มีการนำมูลค่าเวนคืนมาชำระเบี้ยประกันภัยโดยอัตโนมัติในระหว่าง
วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2568 บริษัทอาจยกเว้นดอกเบี้ยให้แก่ 
ผู้เอาประกันภัยเป็นเวลาไม่เกินหกเดือนด้วยกไ็ด ้

๓๘

๓๘



2 

(4) ในกรณีผู้เอาประกันภัยมีการเปลี่ยนแปลงงวดการชำระเบี้ยประกันภัย  หรือ
มีการชำระเบี้ยประกันภัยรายงวดที่น้อยกว่า ๑ ปี โดยไม่ได้มีการเปลี่ยนแปลงงวดการชำระเบี้ยประกันภัย 
ในระหว่างวันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2568 บริษัทอาจผ่อนผันให้  
ผู้เอาประกันภัยชำระเบี้ยประกันภัยในแต่ละงวดโดยไม่คิดดอกเบี้ยเป็นเวลาไม่เกินหกเดือนด้วยก็ได้ 

ทั้งนี้ นับแต่วันที่ออกคำสั่งเป็นต้นไป 

       สั่ง  ณ  วันที่   ธันวาคม   พ.ศ.  ๒๕67 

 (นายชูฉัตร  ประมูลผล) 
      เลขาธิการ 

    คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
     นายทะเบียน 

๑๗


	5คู่ฉบับ
	5ตัวจริง
	5สำเนา



